2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
29.07.2021                                                                                                              № 314
	О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Степанцевское Вязниковского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования Степанцевское Совет народных депутатов   р е ш и л:
1. Внести в Устав муниципального образования Степанцевское следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 13 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«13) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;».
1.2. Статью 26 Устава дополнить частью 12 следующего содержания:
«12. Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется охранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности 2 (два) рабочих дня в месяц.».
2. Направить проект изменений для опубликования в газете «Маяк».
3. [bookmark: _GoBack]Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципальном образовании Степанцевское Вязниковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Степанцевское Вязниковского района» на 06.09.2021 года в 14 часов по адресу: пос. Степанцево Вязниковского района, ул. Первомайская, дом 16а, здание администрации, 2-й этаж, актовый зал.
4. Для проведения публичных слушаний назначить рабочую комиссию:
· Павлова Елена Валерьевна – Глава муниципального образования Степанцевское, Председатель Совета народных депутатов;
· Рябинина Ольга Юрьевна – глава местной администрации муниципального образования Степанцевское;
· Сидорова Наталья Юрьевна – депутат районного Совета, директор МБОУ «Степанцевская СОШ»;
· Суханова Альбина Владимировна - заместитель председателя Совета народных депутатов МО Степанцевское;
· Ионова Людмила Васильевна – депутат по округу № 1;
· Алексеева Раиса Ивановна – депутат по округу № 10;
· Ефремов Александр Евгеньевич – заместитель главы администрации.
5. Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Степанцевское Вязниковского района и участия граждан в его обсуждении:
- предложения принимаются комиссией ежедневно с 8.00 до 17.00 в устном и письменном виде по адресу: пос. Степанцево, ул. Первомайская, дом № 16 а, заместителю главы администрации Ефремову А.Е., телефон 8 (49233) 6-62-29, а также по почте, по электронной почте stepancevo@yandex.ru;
- устные и письменные предложения регистрируются в журнале учета предложений;
- граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Степанцевское, в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Степанцевское, проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Маяк».
Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                   Е.В. Павлова